
Pravilnik o dodjeli priznanja  

Imajući u vidu dosadašnje uspjehe i rezultate koje su KUD-ovi, KUU, pjevački zborovi, 

tamburaški i puhački orkestri i sastavi, kazališne, folklorne, likovne i književne skupine, te 

pojedinci koji su članovi tih udruga, postigli u širenju i razvijanju kulturne djelatnosti i 

kulturnog amaterizma, Skupština Zajednice HKUU MŽ na temelju članka 20. Statuta 

Zajednice na svojoj sjednici održanoj 12. listopada 2006. godine donosi 

  

PRAVILNIK 

O DODJELI PRIZNANJA ZAJEDNICE HKUU MŽ 

  

Članak 1.  

Zajednica HKUU MŽ kao svoja priznanja utvrđuje: Plaketu, Diplomu, Zahvalnicu i Povelju. 

Članak 2. 

Članicama Zajednice HKUU MŽ dodjeljuje se: 

 ZLATNA PLAKETA za pedeset i više godina neprekidnog djelovanja 

 SREBRNA PLAKETA za trideset i više godina neprekidnog djelovanja 

 BRONČANA PLAKETA za dvadeset i više godina neprekidnog djelovanja 

Članak 3. 

Zaslužnim članovima pojedinih udruga koje su članice Zajednice HKUU MŽ dodjeljuje se: 

 ZLATNA DIPLOMA za 30 i više godina,  

 SREBRNA DIPLOMA za 25 i više godina, 

 BRONČANA DIPLOMA za 20 i više godina, neprekidnog bavljenja kulturno-

umjetničkim amaterizmom. 

Članak 4. 

ZAHVALNICA se dodjeljuje pojedincima, organizacijama i ustanovama koje su pomogle u 

radu Zajednice prigodom obilježavanja obljetnice djelovanja.  

Članak 5. 

Kao najveće priznanje Zajednice HKUU MŽ, utvrđuje se POVELJA koja se dodjeljuje 

amaterskim udrugama i pojedincima za izuzetne rezultate na području očuvanja kulturne 

baštine i amaterizma, te članicama Zajednice koje obilježavaju 100 obljetnicu djelovanja. 



Članak 6. 

Prijedloge za dodjelu PLAKETA i DIPLOMA, te POVELJE s obrazloženjem podnose Uprave 

Udruga, Upravnom odboru Zajednice. 

Članak 7. 

Odluku o dodjeli POVELJE donosi Skupština Zajednice HKUU MŽ. 

 


